
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

__________________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ 

 

«06» июня 2018 года                             № 46-3 

 

О кандидатурах для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий  

На основании пункта 9 статьи 26 и  пункта 5
1
 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктов  4, 7, 9  Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года №152/1137-66 (далее – Порядок формирования резерва), решения  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года № 49-

5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», 

Территориальная избирательная комиссия № 2 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 2 в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 2. 

 

Председатель 

Территориальной избирательной комиссии № 2 

А.В. Садофеев 

Секретарь  

Территориальной избирательной комиссии № 2 

 

Т.В. Дердиященко 



 

 

  

Приложение к постановлению 

Территориальной избирательной 

комиссии № 2  

от 06.06.2018 года №46-3 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий  

Территориальная избирательная комиссия № 2 

Санкт-Петербург 

 

№ п/п Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№  

избирательного 

участка  

1.  Карасев Марк 

Олегович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 104 

2.  Кирьенко 

Дмитрий 

Константинович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 104 

3.  Васильев 

Владислав 

Дмитриевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 105 

4.  Малышев 

Григорий 

Владимирович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 105 

5.  Галеев Игорь 

Олмазович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 106 

6.  Сочка Дмитрий 

Степанович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 106 

7.  Александрова 

Татьяна 

Владимировна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 107 

8.  Топоров Богдан 

Дмитриевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 107 

9.  Абрамова Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 
- 108 



 

 

Сергей 

Владимирович 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

10.  Голованова 

Валентина 

Андреевна 

собрание избирателей по месту работы - 108 

11.  Ломакина 

Галина 

Николаевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 108 

12.  Курносинков 

Евгений 

Михайлович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 109 

13.  Лабейко Виктор 

Антонович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 109 

14.  Дударев 

Дмитрий 

Витальевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 110 

15.  Темник Татьяна 

Игоревна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 110 

16.  Жданова 

Татьяна 

Николаевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 111 

17.  Кузнецова 

Светлана 

Петровна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 111 

18.  Кузнецова 

Екатерина 

Олеговна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 112 

19.  Лебедев 

Владимир 

Анатольевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 112 

20.  Авдеева 

Наталья 

Вячеславовна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 113 

21.  Костановшвили 

Вероника 

Васильевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 113 

22.  Белова 

Екатерина 

Анатольевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 114 



 

 

23.  Левичева 

Маргарита 

Сергеевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 114 

24.  Позднякова 

Анастасия 

Анатольевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 114 

25.  Попков Олег 

Алексеевич 

собрание избирателей по месту работы - 114 

26.  Костаношвили 

Анна Олеговна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 115 

27.  Недорезова 

Светлана 

Ивановна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 115 

28.  Зацепина Дарья 

Олеговна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 116 

29.  Виноградова 

Юлия 

Сергеевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 117 

30.  Самойлова 

Галина 

Алексеевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 118 

31.  Александрова 

Анастасия 

Николаевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 119 

32.  Аралин 

Дмитрий 

Викторович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 119 

33.  Балагуровва 

Нина Сергеевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 119 

34.  Данилова Ольга 

Сергеевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Политической партии "Российская 

экологическая партия "Зелёные" 

- 119 

35.  Конева Юлия 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 119 

36.  Евдокименко 

Екатерина 

Юрьевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 120 

37.  Миннигазинова 

Минара 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

- 121 



 

 

Ильдаровна политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

38.  Семененко 

Евгений 

Валентинович 

собрание избирателей по месту работы - 121 

39.  Сергеев Иван 

Александрович 

собрание избирателей по месту жительства - 121 

40.  Шаронова 

Александра 

Денисовна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 121 

41.  Королев 

Станислав 

Валерьевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 122 

42.  Руденко 

Екатерина 

Михайловна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 122 

43.  Валиахметова 

Диана 

Руслановна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 123 

44.  Локтионов 

Артур 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту работы - 123 

45.  Сивов Артем 

Вячеславович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 124 

46.  Громова Тамара 

Геннадьевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 125 

47.  Дасмаева 

Полина 

Владимировна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 125 

48.  Емелина 

Александра 

Михайловна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 125 

49.  Козаева 

Кристина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 125 

50.  Смирнов 

Анатолий 

Сергеевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 126 

51.  Юрцева Лилия 

Андреевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 126 



 

 

52.  Эльдаров 

Мурад 

Абакарович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 127 

53.  Арифуллин 

Руслан 

Зинурович 

собрание избирателей по месту работы - 128 

54.  Слепцова 

Валерия 

Викторовна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 128 

55.  Титова Новелла 

Павловна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 128 

56.  Чуракова 

Наталья 

Константиновна 

собрание избирателей по месту работы - 128 

57.  Гребенникова 

Анна 

Владимировна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 129 

58.  Довлатянц 

Рубен 

Самвелович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 129 

59.  Моторная 

Кристина 

Константиновна 

собрание избирателей по месту работы - 129 

60.  Лапина Галина 

Дмитриевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 130 

61.  Горькая Ольга 

Геннадиевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 131 

62.  Юшкевич 

Виктор 

Викторович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 131 

63.  Тарасенко 

Ирина Петровна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 132 

64.  Церковная 

Наталья 

Сергеевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 132 

65.  Ксенев Павел 

Петрович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 133 



 

 

66.  Румянцева 

Светлана 

Владимировна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 133 

67.  Таран 

Владимир 

Валерьевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 134 

68.  Ветчинин Илья 

Андреевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 135 

69.  Липаткина 

Елена 

Валерьевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 135 

70.  Старостин 

Артур 

Алексеевич 

собрание избирателей по месту работы - 135 

71.  Селезнев Петр 

Рубенович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 136 

72.  Фомичев 

Константин 

Артурович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 136 

73.  Григорьева 

Инна 

Владимировна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 137 

74.  Кравцова 

Людмила 

Геннадьевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 137 

75.  Сергеев 

Александр 

Александрович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 138 

76.  Шуманская 

Алла 

Георгиевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 138 

77.  Кравцов 

Валерий 

Аркадьевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 139 

78.  Таршин Андрей 

Юрьевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 139 

79.  Васильев 

Александр 

Александрович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

- 140 



 

 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

80.  Глют Юлия 

Валентиновна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 140 

81.  Архангельский 

Дмитрий 

Юрьевич 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в Санкт-

Петербурге 

- 141 

82.  Васильева 

Светлана 

Валентиновна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 141 

83.  Пузанов 

Александр 

Евгеньевич 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

городе Санкт-Петербурге 

- 141 

84.  Пузанова 

Кристина 

Руслановна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За женщин 

России" 

- 141 

85.  Осипов Даниил 

Александрович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 142 

86.  Шапкин Вадим 

Игоревич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 142 

87.  Воробьева 

Людмила 

Валерьевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 143 

88.  Зеленина 

Наталья 

Ивановна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 143 

89.  Самушенкова 

Татьяна 

Евгеньевна 

собрание избирателей по месту жительства - 143 

90.  Григорьева 

Виктория 

Сергеевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 144 

91.  Фиясь Ольга 

Евгеньевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 144 

92.  Пономарева 

Елена 

Владимировна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 145 

93.  Хворова 

Анастасия 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

- 145 



 

 

Владимировна политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

94.  Годовиков 

Кирилл 

Владимирович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 146 

95.  Заиров Денис 

Геннадьевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 146 

96.  Мясников 

Борис 

Борисович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

"ПАРТИЯ РОСТА" 

2 146-157 

97.  Николаев 

Алексей 

Валерьевич 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

"ПАРТИЯ РОСТА" 

3 146-157 

98.  Башарова Анна 

Константиновна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 147 

99.  Зубарева Ольга 

Алексеевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 147 

100.  Богверадзе 

Анна 

Мурмановна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 148 

101.  Марухина Алла 

Викториновна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 148 

102.  Власова 

Светлана 

Владимировна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 149 

103.  Ян Марина 

Викторовна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 149 

104.  Корявина Ольга 

Геннадьевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 150 

105.  Куликов Олег 

Юрьевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 150 

106.  Корявин Юрий 

Анатольевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 151 

107.  Гедзь Михаил Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 
- 152 



 

 

Игоревич регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

108.  Рыбинская 

Ольга Егоровна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 152 

109.  Игнашева Ольга 

Борисовна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 153 

110.  Кузьмина 

Татьяна 

Сергеевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 153 

111.  Юсан Елена 

Анатольевна 

Региональное отделение в городе Санкт-

Петербурге Политической партии 

"Гражданская Платформа" 

- 153 

112.  Лихачев 

Дмитри 

Александрович 

Региональное отделение Политической 

партии "Трудовая партия России" в Санкт-

Петербурге 

- 154 

113.  Лучникова 

Лилия Петрович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 154 

114.  Оханова 

Надежда 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- 154 

115.  Чайкина Юлия 

Вячеславовна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 154 

116.  Шипуля Никита 

Владимирович 

Региональное отделение в городе Санкт-

Петербурге Политической партии 

"Гражданская Платформа" 

- 154 

117.  Горбатый 

Владимир 

Олегович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- 155 

118.  Мишина 

Наталья 

Николаевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 155 

119.  Горбасенко 

Екатерина 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- 156 

120.  Михайлова 

Ольга 

Антоновна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 156 

121.  Овечкина 

Людмила 

Викториновна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 156 



 

 

122.  Сапегин 

Владимир 

Вячеславович 

собрание избирателей по месту жительства - 156 

123.  Сергеева 

Ксения 

Андреевна 

собрание избирателей по месту работы - 156 

124.  Бабкин Алексей 

Викторович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 157 

125.  Дзюрич Денис 

Олегович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- 157 

126.  Фигурин 

Михаил 

Игоревич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 157 

127.  Костюченко 

Людмила 

Васильевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За женщин 

России" 

- 158 

128.  Локтюкова 

Ольга Юрьевна 

Региональное отделение в городе Санкт-

Петербурге Политической партии 

"Гражданская Платформа" 

- 158 

129.  Мардоян 

Михаил 

Арутюнович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 158 

130.  Сивова 

Светлана 

Павловна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 158 

131.  Стародумова 

Валентина 

Ивановна 

собрание избирателей по месту жительства - 158 

132.  Тилова 

Елизавета 

Александровна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в Санкт-

Петербурге 

- 158 

133.  Короткова 

Мария Юрьевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 159 

134.  Филатов 

Андрей 

Александрович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 159 

135.  Решетников 

Михаил 

Гельманович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 160 

136.  Соколов Никита Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 
- 160 



 

 

Алексеевич регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

137.  Желудков 

Никита 

Эрикович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 161 

138.  Константиненко 

Дмитрий 

Анатольевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 161 

139.  Иванова Ксения 

Владимировна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 162 

140.  Плотникова 

Татьяна 

Юрьевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 162 

141.  Антонова 

Валентина 

Васильевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 163 

142.  Колегов Андрей 

Аркадьевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 163 

143.  Безгодкова 

Валентина 

Федоровна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 164 

144.  Борисов Денис 

Евгениевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 164 

145.  Гедзь 

Александр 

Михайлович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 165 

146.  Хорева 

Людмила 

Ивановна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 165 

147.  Галочкина 

Татьяна 

Викторовна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 166 

148.  Садовая 

Любовь 

Николаевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 166 

149.  Аникеев 

Алексей 

Валентинович 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

городе Санкт-Петербурге 

- 167 



 

 

150.  Казанцева 

Ольга Олеговна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 167 

151.  Марченков 

Иван 

Алексеевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 168 

152.  Родионова Вера 

Анатольевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 168 

153.  Савелова Дарья 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы - 168 

154.  Игнашева Елена 

Викторовна 

Региональное отделение Политической 

партии "Трудовая партия России" в Санкт-

Петербурге 

- 169 

155.  Перязев Глеб 

Николаевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 169 

156.  Петрова Ольга 

Александровна 

собрание избирателей по месту учебы - 169 

157.  Чубукин 

Дмитрий 

Александрович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 169 

158.  Зуева Галина 

Борисовна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 170 

159.  Орлова 

Людмила 

Васильевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 170 

160.  Адулас Наталья 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы - 172 

161.  Гамрецкая 

Юлия Олеговна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 172 

162.  Громова 

Светлана 

Юрьевна 

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" в 

городе Санкт-Петербурге 

- 172 

163.  Шувалова 

Юлия Петровна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 172 

164.  Рюмин 

Александр 

Владимирович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 173 



 

 

165.  Хабаров 

Валерий 

Сергеевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 173 

166.  Александров 

Владимир 

Александрович 

Региональное отделение в городе Санкт-

Петербурге Политической партии 

"Гражданская Платформа" 

- 174 

167.  Бабаханов 

Руфат Айдын 

Оглы 

собрание избирателей по месту работы - 174 

168.  Счастливцева 

Татьяна 

Валерьевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 174 

169.  Харитонова 

Юлия 

Владимировна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 174 

170.  Бобров Виталий 

Александрович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 175 

171.  Ганнич 

Александра 

Павловна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 175 

172.  Кожуховская 

Татьяна 

Севастьяновна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 176 

173.  Лебедева 

Людмила 

Алексеевна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 176 

174.  Гладких Мария 

Александровна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 177 

175.  Туровский 

Борис 

Сергеевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 177 

176.  Ветчинов 

Виктор 

Иванович 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 178 

177.  Ветчинова 

Наталия 

Эдуардовна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 178 

178.  Космачев 

Максим 

Сергеевич 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 179 



 

 

179.  Красота Юлия 

Александровна 

Василеостровское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии  "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 179 

 


